



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG
CAMBUQUIRA-MG

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022
Processo Administrativo Nº 055/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALANN SANTANA BATISTA
Data de Publicação: 10/03/2022 09:31:03

				TOTAL DO PROCESSO: 88.828,00
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI			04.013.164/0001-04	47.346,20
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 040	3,64	Total: 8.736,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SUPREMA	Modelo: 2 LITROS	
Descrição: Água Sanitária 2 litros. Produto biodegradável, bactericida e germicida. Solução de hipoclorito e água, com teor de cloro ativo entre 2% e 2,5% ppm, com registro no MS. Similar ou Superior a Qboa, Ypê.				
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 3,64			Total Item: 8.736,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 038	3,50	Total: 2.100,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: SUPREMA	Modelo: USO GERAL	
Descrição: Desinfetante para uso geral, antibactericida, de 1ª qualidade, com aromas florais, com registro noMS. Embalagem 2litros. Similar ou superior Batuta, Ypê e Pinho				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 2.100,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 032	14,00	Total: 8.400,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca: PET	Modelo: 2 LITROS	
Descrição: ELIMINADOR DE ODORES 2 LITROS CONCENTRADO PARA ELIMINAR OS DORES PROVENIENTES DA URINA DE CÃES. PRODUTO SIMILAR OU SUPERIOR A SANOL E/OU SMELL				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 8.400,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 052	2,66	Total: 79,80
Item: 14	Unidade: UN	Marca: PG	Modelo: LAVATINA	
Descrição: ESCOVA SANITARIA DE NYLON LAVATINA BOLSA SEM SUPORTE				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,66			Total Item: 79,80
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 097	0,49	Total: 98,00
Item: 15	Unidade: UN	Marca: BAKANINHA	Modelo: DUPLA FACE	
Descrição: ESPONJA MULTIUSO dupla face, bactericida.Similar ou Superior Scotch Brite, Bombril				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,49			Total Item: 98,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 012	0,98	Total: 196,00
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: WP	Modelo: FOLHA SIMPLES	
Descrição: Guardanapo de papel, folha simples, absorvente.Dimensões mínimas 20 cm x 23 cm. Pacote com50 unidades. Referências: Bob, Santepel, Scott,similar ou superior.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,98			Total Item: 196,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 034	9,80	Total: 2.940,00
Item: 21	Unidade: UN	Marca: BARBAREX	Modelo: 2 LITROS	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG
CAMBUQUIRA-MG

Descrição: LIMPA PEDRA CONCENTRADO PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E INCURSTRAÇÕES EM PEDRAS E PISOS NÃO ESMALTADOS, EMB. 2 LTS SIMILAR OU SUPERIOR AO PEDREX START

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 9,80** Total Item: 2.940,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 004 66,90 **Total: 20.070,00**

Item: 27 Unidade: PCT Marca: QUALITE Modelo: FOLHA DUPLA

Descrição: Papel higiênico folha dupla, 30x10cm, picotado, embalagem com 16 pacotes com 4 rolos de 30 m. Similar ou superior a Ness, Dama.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 66,90** Total Item: 20.070,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 063 4,62 **Total: 2.310,00**

Item: 30 Unidade: CX Marca: FLASH Modelo: EM PÓ

Descrição: Sabão em pó biodegradável embalado em caixa de papelão contendo 1 kg. Similar ou superior a Omo, Tixan, Brilhante.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,62** Total Item: 2.310,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 037 11,20 **Total: 2.240,00**

Item: 32 Unidade: PCT Marca: ORLALIX Modelo: 50 LITROS

Descrição: Saco plástico para lixo resistente capacidade 50 litros, embalagem 1 kg

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 2.240,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 018 8,82 **Total: 176,40**

Item: 34 Unidade: UN Marca: PG Modelo: CABO MADEIRA

Descrição: Vassoura industrial pelo sintético com cabo de madeira plastificado medindo 120 cm e base de 40 cm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,82** Total Item: 176,40

ECO PLAST COMERCIO LTDA **20.161.464/0001-97** **8.532,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 066 7,11 **Total: 8.532,00**

Item: 2 Unidade: LT Marca: FLOPS Modelo: ALCOOL

Descrição: Álcool etílico hidratado 70° INPM, líquido, para uso geral com registro no MS. Embalagem de 1 litro.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 7,11** Total Item: 8.532,00

BELLI CAPELLI INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA ME **12.676.915/0001-09** **7.350,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 037 4,90 **Total: 7.350,00**

Item: 3 Unidade: FR Marca: KAFESS COSMETICOS Modelo: CLIN 70° - 500ML

Descrição: Álcool etílico hidratado em gel, 70° INMP, sem fragrância, com registro no MS. Embalagem de 500ml.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 7.350,00

HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE EPP **01.255.291/0001-21** **13.995,60**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 075 8,20 **Total: 410,00**

Item: 4 Unidade: UN Marca: Arqplast Modelo:

Descrição: Balde em polipropileno com alça de alta resistência, capacidade 12 litros

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,20** Total Item: 410,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 014 14,49 **Total: 724,50**

Item: 7 Unidade: UN Marca: Arqplast Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG
CAMBUQUIRA-MG

Descrição: Cesto para lixo tipo balde com tampa basculante material plastico. Capacidade de 5,5 litros

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 14,49** Total Item: 724,50

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 023 113,20 **Total: 11.320,00**

Item: 9 Unidade: CX Marca: Copoflex Modelo:

Descrição: Copo descartável, capacidade de 200 ml, transparente, ABNT. Caixa com 2.500 unidades.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 113,20** Total Item: 11.320,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 087 2,20 **Total: 66,00**

Item: 13 Unidade: UN Marca: H.A Modelo:

Descrição: Escova para lavar roupas, em madeira, em formato oval, cerdas macias de nylon. Similar ou superior Condor, Novaça

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 66,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 026 19,50 **Total: 390,00**

Item: 18 Unidade: UN Marca: Invicta Modelo:

Descrição: GARRAFA TERMICA 1 LITRO

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 19,50** Total Item: 390,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 096 5,87 **Total: 176,10**

Item: 25 Unidade: UN Marca: H.A Modelo:

Descrição: Pá metálica/aço para lixo, com cabo longo de madeira revestido, 80 cm.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 5,87** Total Item: 176,10

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 070 7,50 **Total: 225,00**

Item: 28 Unidade: UN Marca: H.A Modelo:

Descrição: Rodo industrial, base e cabo de madeira, reforçado, calçado com borrachão duplo 60cm.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 225,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 020 11,40 **Total: 684,00**

Item: 33 Unidade: UN Marca: Status Modelo:

Descrição: Vassoura Piaçava, nº5, com cabo fixo em madeira revestido, medindo no mínimo 120cm.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 11,40** Total Item: 684,00

MOEMA COMERCIAL LTDA. **03.134.867/0001-28** **3.713,30**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 095 1,75 **Total: 350,00**

Item: 5 Unidade: UN Marca: ercaplast Modelo: ercaplast

Descrição: CANECA PLASTICA 300 ML

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,75** Total Item: 350,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 031 3,10 **Total: 93,00**

Item: 8 Unidade: UN Marca: triutil rainha Modelo: triutil rainha

Descrição: Coador para café de médio a grande flanelado com cabo de arame galvanizado

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 93,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 020 109,01 **Total: 3.270,30**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG
CAMBUQUIRA-MG

Item: 22 Unidade: UN Marca: tritec s/armação de ferro Modelo: tritec s/armação de ferro
Descrição: Lixeira de plástico com tampa e pedal, armação de ferro galvanizado, capacidade para 50 litros
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 109,01** Total Item: 3.270,30

EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP **17.591.262/0001-70** **7.710,00**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 098 4,00 **Total: 1.920,00**

Item: 6 Unidade: UN Marca: LLIMP Modelo: CERA LÍQUIDA
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR DE 750 ML PARA TODOS OS TIPOS DE PISO SIMILAR OU SUPERIOR A BRILHO FACIL E/OU POLIFLOR
Quantidade: 480 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 1.920,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 004 1,35 **Total: 972,00**

Item: 11 Unidade: UN Marca: BIO Modelo: Detergente lava-louças
Descrição: Detergente lava-louças, líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, com registro no MS. Embalagem 500 ml. Similar ou superior Ypê, Minuano, Limpol
Quantidade: 720 **Valor Unit.: 1,35** Total Item: 972,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 094 2,10 **Total: 210,00**

Item: 17 Unidade: UN Marca: INTEXTIL Modelo: Flanela
Descrição: Flanela, 100% algodão. Dimensões 40cm x 60 cm.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 210,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 044 25,20 **Total: 2.520,00**

Item: 20 Unidade: FD Marca: AÇOBOM Modelo: Lã de Aço, biodegradável
Descrição: LÃ DE AÇO Lã de aço, biodegradável, alta resistência equalidade. Fardo com 14 pacotes contendo 8 unidades de 60g. Similar ou superior Bombril, Assolan
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 25,20** Total Item: 2.520,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 047 3,20 **Total: 480,00**

Item: 23 Unidade: PAR Marca: VOLK Modelo: Luvas para limpeza
Descrição: Luvas para limpeza em geral, em látex natural, reutilizável, revestida de algodão. Tamanho G. Embalagem contendo um par. Similar ou superior a Limppano, Scotch Brite.
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 480,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 095 3,20 **Total: 640,00**

Item: 24 Unidade: PAR Marca: VOLK Modelo: Luvas para limpeza
Descrição: Luvas para limpeza em geral em látex natural, reutilizável, revestida de algodão. Tamanho M. Embalagem contendo um par. Similar ou superior a Limppano, Scotch Brite.
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 640,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 096 2,20 **Total: 110,00**

Item: 26 Unidade: UN Marca: INTEXTIL Modelo: PANO DE PRATO
Descrição: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO Pano de prato, 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca. Dimensões 40 cm x 75 cm aproximadamente
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 110,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 080 7,60 **Total: 228,00**

Item: 29 Unidade: PCT Marca: MARLUCE Modelo: Sabão em barra glicerinado



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG
CAMBUQUIRA-MG**

Descrição: SABAO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO BIODEGRADAVEL TESTADO DERMATOLOGICAMENTE COM REGISTRO NO MS. EMB COM 5 BARRAS. SIMILAR OU SUPERIOR YPE, MINUANO E LIMPOL

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,60** Total Item: 228,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 014 4,20 **Total: 630,00**

Item: 31 Unidade: UN Marca: INTEXTIL Modelo: Saco alvejado para limpeza

Descrição: Saco alvejado para limpeza de superfícies, com alta capacidade de absorção, 100% algodão, na cor branca. Dimensões 60 cm x 80 cm

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 630,00

TEXEIRA VIANA COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS – 22.906.038/0001-60 180,90
EIRELI – EPP

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 034 18,09 **Total: 180,90**

Item: 16 Unidade: PCT Marca: QUALITY HOUSE Modelo: INOX MESA

Descrição: FACA DE MESA DE SERRA EM AÇO INOX PCT C 6 UNDS

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 18,09** Total Item: 180,90

PREGOEIRO: ALANN SANTANA BATISTA

EQUIPE DE APOIO JOICE DE CARVALHO MARTINS